1

PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM
EDUCAÇÃO NO ANO DE 2024

EDITAL PPGE Nº 03/2023

Resultado Final da Terceira Etapa do Edital Nº 03/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado em Educação da Faculdade

de Educação da Universidade do Estado de Minas Gerais – PPGE/FaE/UEMG torna público, por

meio deste instrumento de divulgação, o Resultado Final da Terceira Etapa: DEFESA ORAL DO

PROJETO DE PESQUISA do Edital Nº 03/2023, do Processo Seletivo do Mestrado em Educação e

Formação Humana:

Número Inscrição Modalidade Nota Resultado

008/2024 Ampla concorrência 72 Aprovado

016/2024 Ampla concorrência 40 Reprovado

017/2024 Ampla concorrência - Eliminado

026/2024 Ampla concorrência 65 Reprovado

040/2024 Ampla concorrência 80 Aprovado

043/2024 Ampla concorrência 85 Aprovado

046/2024 Ampla concorrência 40 Reprovado

052/2024 Ampla concorrência 45 Reprovado

054/2024 Ampla concorrência 78 Aprovado

058/2024 Ampla concorrência 40 Reprovado

060/2024 Ampla concorrência 90 Aprovado

061/2024 Ampla concorrência 50 Reprovado

063/2024 Negros (pretos e pardos) 70 Aprovado

068/2024 Negros (pretos e pardos) 52 Reprovado

069/2024 Ampla concorrência 90 Aprovado

072/2024 Ampla concorrência 87 Aprovado

080/2024 Ampla concorrência 75 Aprovado

088/2024 Ampla concorrência - Eliminado

089/2024 Ampla concorrência 53 Reprovado

095/2024 Ampla concorrência 60 Reprovado

096/2024 Ampla concorrência 80 Aprovado

2

Número Inscrição Modalidade Nota Resultado

097/2024 Ampla concorrência 45 Reprovado

098/2024 Ampla concorrência 90 Aprovado

102/2024 Ampla concorrência 55 Reprovado

107/2024 Ampla concorrência 70 Aprovado

108/2024 Negros (pretos e pardos) 82 Aprovado

114/2024 Ampla concorrência 80 Aprovado

120/2024 Ampla concorrência 88 Aprovado

123/2024 Negros (pretos e pardos) 85 Aprovado

125/2024 Ampla concorrência 95 Aprovado

136/2024 Ampla concorrência 88 Aprovado

137/2024 Negros (pretos e pardos) 85 Aprovado

140/2024 Ampla concorrência 72 Aprovado

141/2024 Ampla concorrência 92 Aprovado

144/2024 Ampla concorrência 91 Aprovado

146/2024 Ampla concorrência 80 Aprovado

147/2024 Ampla concorrência 75 Aprovado

149/2024 Ampla concorrência 88 Aprovado

156/2024 Ampla concorrência 56 Reprovado

157/2024 Ampla concorrência 80 Aprovado

159/2024 Ampla concorrência 70 Aprovado

160/2024 Ampla concorrência - Eliminado

161/2024 Ampla concorrência 90 Aprovado

162/2024 Ampla concorrência 50 Reprovado

Belo Horizonte, 10 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Vera Lúcia Nogueira
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Educação e Formação Humana